los organismos indicados, así como los planos de INKOLAN con los servicios existentes en 
ambas actuaciones. 

10.   PRESUPUESTOS 

De la aplicación del Cuadro de Precios a las Mediciones del Proyecto se obtiene un 
PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL de TRESCIENTOS SESENTA MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS (360.831,04 €).  

El PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN sin IVA, resultante de aplicar al anterior el 13% 
en concepto de Gastos Generales y de 6% en concepto de Beneficio Industrial asciende a la 
cantidad de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO